Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

45,858,025

36,796,338

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

ABMMMME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(32,587,870)

(25,759,395)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(32,531,466)

(25,759,395)

2 Té tjera shpenzime

(56,404)

v

Shpenzime té personelit

(2,248,809)

(1,428,408)

1 Paga dhe shpérblime

(1,927,000)

(1,224,000)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

(321,809)

(204,408)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(27,443)

(21,136)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(1,088,022)

(400,679)

V| |VIVIV

Té ardhura té tjera

0

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjiashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(208,095)

(682,109)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

6,860

173

2 Shpenzime té tjera financiare

(214,955)

(682,282)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

9,697,785

8,504,611

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,457,917

1,279,121

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,457,917

1,279,121

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

8,239,867

7,225,490

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

8,239,867

7,225,490

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

rz - MJ Sh-p.k.
{  NIPT:L223190130
| TIRANE - ALBANIA




